
  

 

  CITTÀ  DI   POTENZA 

 

N. 88/2017 REGISTRO PROVVEDIMENTI SINDACALI 

  SOSPENSIONE TEMPORANEA ATTIVITA'  DI VENDITA POSTEGGI VIA MARCONI  

DALL'8 ALL'11 NOVEMBRE 2017 PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

 

I L   S I N D A C O 

VISTA  

 la nota prot.n. 90852, prodotta dall'Ufficio Sport dell'U.D. SERVIZI ALLA PERSONA di questo comune in 

data odierna ed inoltrata all'Ufficio Suap Attività Produttive dell'U.D. “ASSETTO DEL TERRITORIO”, 

recante richiesta di “sospensione delle attività commerciali....dell'area antistante l'ingresso” dello stadio 

A.Viviani, “ al fine di consentire l'effettuazione di lavori di manutenzione straordinaria riguardanti la messa in 

sicurezza della facciata dello stadio “A.Viviani”da “mercoledì 8 novembre a sabato 11 novembre pp.vv.”; 

RILEVATO  
 che, in via Marconi, nella zona antistante l'ingresso dello stadio “A.Viviani” , sono ubicati n. 7 posteggi per 

l'esercizio del commercio e della vendita diretta di prodotti agricoli su aree pubbliche; 

RITENUTO 
opportuno, stante l'urgenza dei predetti lavori da effettuare, a tutela della sicurezza degli esercenti e dei 

consumatori nonché della pubblica incolumità, disporre, per i giorni dall'8 all'11 novembre 2017, la 

sospensione dell'attività di vendita dei posteggi adibiti al commercio su area pubblica in via Marconi nell'area 

antistante la stadio cittadino “A.Viviani”;  

RICHIAMATO 
 l'art.14 del vigente Regolamento Cosap, rubricato”MODIFICA,SOSPENSIONE E REVOCA DELLA 

CONCESSIONE” , che dispone, al comma 2 :” La sospensione temporanea delle concessioni per motivi di 

ordine pubblico o per cause di forza maggiore da' diritto alla riduzione del canone in misura proporzionale 

alla durata della sospensione”ed al comma 7:”I provvedimenti di modifica, sospensione e revoca delle 

concessioni sono adottati dal Dirigente che ha adottato l'atto concessorio” 

RITENUTO 
 opportuno, pertanto, disporre, ai sensi del citato Regolamento, il recupero delle somme già versate per il 

canone delle concessioni, dagli operatori assegnatari dei posteggi di via Marconi-area antistante lo stadio 

“A.Viviani”- tramite riduzione proporzionale del canone annuale da versare per l'anno successivo a quello in 

corso o, nell'ipotesi di mancata richiesta di rinnovo o rilascio della concessione, tramite restituzione delle 

predette somme; 

 RITENUTO 
 opportuno incaricare la Polizia Locale della notifica del presente provvedimento agli esercenti il 

commercio indicati in calce allo stesso; 
 

          VISTO   il  D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114; 

             VISTO  la Legge Regionale 20 luglio 1999,  n.19 come modificata ed integrata dalla  Legge Regionale 

30  settembre 2008,  n. 23 ; 

            VISTO  il “REGOLAMENTO DEI MERCATI” di cui alla D.C.C. n.27/2001;  

      VISTA  il “REGOLAMENTO COSAP” di cui alla D.C.C. n.79/1999 e s.m.i.;  

      VISTO   il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 ,  n. 267;        

            VISTO  lo  Statuto Comunale;         

         

      
ORDINA 

per i motivi specificati in premessa, 



-   la sospensione temporanea delle concessioni e dell'attività di vendita dei titolari posteggi 

assegnati in via Marconi nell'area antistante lo stadio “A.Viviani”, dall' 8 novembre 2017 all'11 

novembre successivo;  

- il Dirigente dell'U.D. “ASSETTO DEL TERRITORIO” è incaricato di adottare il 

Provvedimento di Sospensione Temporanea delle Concessioni di Occupazione Suolo Pubblico 

dei predetti operatori e per il periodo sopra indicato; 

-  il recupero delle somme già versate, dagli assegnatari dei posteggi di via Marconi , a titolo 

di pagamento del canone per le giornate di mancata occupazione del suolo pubblico, tramite 

riduzione, in misura proporzionale alle giornate di sospensione, dell'importo del  canone 

annuale da versare per l'occupazione del posteggio l'anno successivo a quello in corso o, 

nell'ipotesi di mancata richiesta di rinnovo o di rilascio  delle concessioni, tramite restituzione 

delle stesse somme; 

-  la Polizia Locale è incaricata di notificare il provvedimento di sospensione temporanea 

delle concessioni ai produttori agricoli e ai commercianti  su area pubblica,  indicati in calce allo 

stesso  provvedimento.  
     

D I S P O N E 
 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, ha carattere provvisorio. 

 

Il  presente provvedimento è trasmesso alle UU.DD.”ASSETTO DEL TERRITORIO” Ufficio Suap Attività 

Produttive”, “POLIZIA LOCALE”, “SERVIZI ALLA PERSONA” Ufficio Sport”, all'URP, all'Ufficio 

STAMPA . 

 

 

 

   Dalla Residenza Municipale, 6 novembre 2017 
 
 
                                                                                                                                                   F.to    IL SINDACO 

                                                                                                   Ing. DARIO DE LUCA    


